CONTRATO No. 04-2024 

TIPOLOGÍA CONTRACTUAL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

NOMBRE DEL CONTRATISTA RIGOBERTO ROJAS VARGAS 

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATISTA NIT. 93.130.263-6 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS ($ 
2.925.000) M/CTE 

PLAZO INICIAL DEL CONTRATO DOSCIENTOS VEINTIOCHO (228) DIAS 

OBJETO DEL CONTRATO SERVICIOS PROFESIONALES CONSISTENTE EN ASESORÍA 
CONTABLE PARA EL ÁREA FINANCIERA, CONTRACTUAL Y 
ADMINISTRATIVA EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DURANTE 
DOSCIENTOS VEINTIOCHO DIAS DE LA VIGENCIA 2024 

Entre los suscritos:

[...]

permitir que se subcontrate a menores de edad para tales efectos, dando aplicación a la Resolución 1677 
de 2008 del Ministerio de la Protección Social y los Pactos, Convenios y Convenciones Internacionales 
ratificados por Colombia, sobre los derechos de los niños. Cláusula 6 – Plazo. El plazo de ejecución del 
Contrato es de doscientos veintiocho (228) días. Contado a partir del cumplimiento de los requisitos de 
ejecución. Cláusula 7 - Derechos del Contratista. 1. Recibir una remuneración por la ejecución de la obra 
en los términos pactados en el presente Contrato. 2. Podrán acudir a las autoridades con el fin de obtener